
 

PROVINCIA DI PRATO
 

 

Registro generale n. 1209 del 24/09/2020

Determina con Impegno di spesa

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA:

AREA TECNICA

_____________________________________

SERVIZIO ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

 

 

Oggetto AREA TECNICA. Deposito progetto impianti per progetto definitivo intervento di nuova
costruzione per sostituzione edilizia di due fabbricati sede dell'Istituto secondario superiore Niccol
Copernico. Impegno di spesa e Liquidazione

Direttore dell’Area  Bonciolini Rossella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il  documento cartaceo  e la firma autografa;  il  documento  informatico  è prodotto,  memorizzato  e 
conservato digitalmente ed è rintracciabile nel sistema informativo della Provincia di Prato 



PROVINCIA DI PRATO

Determina N. 1209 del  24/09/2020

Oggetto:  AREA  TECNICA.  Deposito  progetto  impianti  per  progetto  definitivo
intervento di nuova costruzione per sostituzione edilizia di due fabbricati
sede  dell'Istituto  secondario  superiore  Niccol  Copernico.  Impegno  di
spesa e Liquidazione

IL DIRIGENTE

Autorizzato:

• dall'art.107 del D. Lgs. n.267/2000;
• dal decreto del Presidente della Provincia di Prato n. 28 del 15/11/2018 con il quale alla 

sottoscritta Dott.ssa Rossella Bonciolini è stato conferito l’incarico di direzione dell’Area 
Amministrativa fino alla fine del mandato amministrativo;

• dal decreto del Presidente della Provincia di Prato n. 29 del 15/11/2018 con il quale alla 
sottoscritta Dott.ssa Rossella Bonciolini è stato conferito l’incarico di direzione ad interim 
dell’Area Tecnica fino alla fine del mandato amministrativo.

Visti:
– il D.Lgs. 50/2016 recante “Codice dei contratti pubblici”, cosi come modificato dal D.Lgs.̀  

56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. 50/2016”;
– il Regolamento provinciale di contabilità, approvato con Delibera C.P. n. 17 del 20/05/2019;
– la Delibera C.P. n. 7 del  02/03/2020 “AREA AMMINISTRATIVA – SERVIZIO BILANCIO 

E ENTRATE Artt. 151 e 170 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – Nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020-2022 – Approvazione.”;

– la Delibera C.P. n. 8 del 02/03/2020 “AREA AMMINISTRATIVA – SERVIZIO BILANCIO 
E ENTRATE - Bilancio di previsione 2020-2022 e relativi allegati – Approvazione.”;

– l’Atto del Presidente n. 26 del 02/03/2020 “AREA AMMINISTRATIVA – SERVIZIO BI-
LANCIO E ENTRATE -Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022 per la Provincia di Prato – 
parte contabile- Approvazione.;

Rilevato che nell’ambito dell’Intervento nuova costruzione di due fabbricati sede dell'Istituto Copernico di 
Prato  è necessario procedere al Deposito  del progetto impianti per progetto definitivo  al Servizio di Edili-
zia del Comune di Prato e che sono dovuti i relativi Diritti di Segreteria per procedimenti Enti Terzi” per Im-
mobile ubicato in via VIA BORGO VALSUGANA, 69 - Foglio 53 – particella 1506;

Considerato che il pagamento dei suddetti Diritti di Segreteria  da parte dell'Amministrazione Provinciale 
ammontano a complessivi € 60,00, che gli stessi sono sottoposti a regime di tesoreria unica e che dovranno 
essere  disposti  con girofondi  sulla contabilità  speciale  intestata  al  Comune di  Prato -  tesoreria unica n. 
62517;

Ritenuto opportuno, sulla base di quanto sopra esposto, assumere impegno di spesa di € 60,00 a valere sul 
Bilancio di Previsione 2020-2022 – Annualità 2020 - sul Cap. 970 “Patrimonio - imposte e tasse diverse”, 
Piano  Finanziario-SIOPE 1.02.01.99.999  a  favore  del  Comune  di  Prato,  Piazza  del  Comune  n.  2,  (P.I. 
00337360978  - C.F. 84006890481) a titolo di pagamento  dei Diritti di Segreteria per procedimenti Enti 
Terzi”  per  l’Immobile  ubicato  in  via  VIA BORGO VALSUGANA,  69  -  Foglio  53  –  particella  1506 - 
Deposito  del progetto impianti per progetto definitivo;

0_tmptmpVcVz72doc.odt



PROVINCIA DI PRATO

Considerato  quanto sopra espresso, sempre con il presente provvedimento occorre procedere, altresì, alla 
liquidazione a favore del Comune di Prato, Piazza del Comune n. 2, (P.I. 00337360978  - C.F. 84006890481) 
la somma complessiva di € 60,00 a titolo di pagamento dei Diritti di Segreteria per procedimenti Enti Terzi” 
per l’Immobile ubicato in via VIA BORGO VALSUGANA, 69 - Foglio 53 – particella 1506 - Deposito  del 
progetto impianti per progetto definitivo;

Dato atto che Responsabile del  Procedimento di  cui  al  presente atto è  la Dott.ssa Rossella Bonciolini 
Dirigente del Servizio Assetto e Gestione del Territorio.

Dato atto che,  sulla base della somma impegnata, è necessario procedere immediatamente con il presente 
atto alla liquidazione di spesa della somma complessiva di € 60,00 a valere sul Bilancio di Previsione 2020-
2022 – Annualità 2020 - sul Cap. 970 “Patrimonio - imposte e tasse diverse”,  Piano Finanziario-SIOPE 
1.02.01.99.999  a  favore  del  Comune  di  Prato,  Piazza  del  Comune  n.  2,  (P.I.  00337360978   -  C.F. 
84006890481) la  somma  complessiva  di  €  60,00 a  titolo  di  pagamento  dei  Diritti  di  Segreteria  per 
procedimenti  Enti  Terzi”  per  l’Immobile ubicato in  via  VIA BORGO VALSUGANA, 69 -  Foglio  53 – 
particella 1506 - Deposito  del progetto impianti per progetto definitivo;

Rilevato che,  trattandosi di pagamenti attinenti  alla materia contrattuale,  le spese in questione non sono 
soggette alla normativa sulla tracciabilità di cui alla L. n. 136/2010;

Dato atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interessi in capo ai soggetti di cui 
all'art. 6 bis della L.241/1990 come introdotto dall'art. 1 comma 41 della L.190/2012.

Visti gli artt. 179, co.1, 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000 ed il vigente Regolamento di contabilità dell'Ente;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art. 4, comma 2, del D.Lgs. 165/2001 e art. 107 del D.Lgs. 
267/2000;

DETERMINA

• di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

• di impegnare, per le motivazioni espresse nelle premesse, la somma complessiva di € 60,00 a valere 
sul Bilancio di Previsione 2020-2022 – Annualità 2020 - sul Cap. 970 “Patrimonio - imposte e tasse 
diverse”, Piano Finanziario-SIOPE 1.02.01.99.999 a favore del Comune di Prato Piazza del Comune 
n. 2, (P.I. 00337360978  - C.F. 84006890481) a titolo di pagamento  dei Diritti  di Segreteria per 
procedimenti Enti Terzi” pervl’Immobile ubicato in via VIA BORGO VALSUGANA, 69 - Foglio 53 
– particella 1506- Deposito  del progetto impianti per progetto definitivo;

• di liquidare, per le motivazioni espresse nelle premesse, la somma complessiva di € 60,00 a valere 
sul Bilancio di Previsione 2020-2022 – Annualità 2020 - sul cap. 970 “Patrimonio - imposte e tasse 
diverse”, Piano Finanziario-SIOPE 1.02.01.99.999 a favore del Comune di Prato Piazza del Comune 
n. 2, (P.I. 00337360978  - C.F. 84006890481) a titolo di pagamento  dei   Diritti di Segreteria per 
procedimenti Enti Terzi” per l’Immobile ubicato in via VIA BORGO VALSUGANA, 69 - Foglio 53 
– particella 1506

• di dare disposizione affinché il pagamento avvenga mediante girofondi su codice unico Banca d'Ita-
lia - contabilità speciale intestata al Comune di Prato - tesoreria unica n. 62517 con causale “Deposi-
to  del progetto impianti per progetto definitivo- Immobile ubicato in via VIA BORGO VALSU-
GANA, 69 - Foglio 53 – particella 1506”;

• di dare indicazione affinché l’Area Amministrativa provveda a trasmettere a questo Servizio copia 
della  ricevuta  del  versamento  dettagliato  al  punto  precedente,  che  dovrà  essere  consegnata  al 
Comune di Prato per il Deposito  del progetto impianti per progetto definitivo;

0_tmptmpVcVz72doc.odt



PROVINCIA DI PRATO

• di dare atto che il  Responsabile del Procedimento di cui al presente atto è  la Dott.ssa Rossella 
Bonciolini Dirigente del Servizio Assetto e Gestione del Territorio.

• di partecipare il presente atto all’Area Amministrativa, per gli adempimenti di competenza.

Il Direttore Dell’Area Tecnica
         (Dott.ssa Rossella Bonciolini)

0_tmptmpVcVz72doc.odt



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE n° 1209 DEL 24/09/2020

Oggetto:  AREA  TECNICA.  Deposito  progetto  impianti  per  progetto  definitivo
intervento  di  nuova  costruzione  per  sostituzione  edilizia  di  due  fabbricati  sede
dell'Istituto  secondario  superiore  Niccol  Copernico.  Impegno  di  spesa  e
Liquidazione

Impegno 551 - COMUNE DI PRATO

Capitolo 970 Cod. Min. 1.01.05.07

Descrizione Capitolo PATRIMONIO - IMPOSTE E TASSE DIVERSE

Oggetto DIRITTI SEGRETERIA DEPOSITO PROGETTO IMPIANTI PROGETTO
DEFINITIVO SOSTITUZIONE EDILIZIA DUE FABBRICATI SEDE LICEO
COPERNICO

Numero 2020/470 Importo € 60,00

Totale Impegni: €60,00

VISTO POSITIVO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(art. 151 comma 4, art. 153 comma 5 e art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 
_____________________________


